



ARQUITETURA | INTERIORES

PROJETO DE INTERIORES DO PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ CARLOS GUERRA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS			
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS			DATA: 26/07/2021
OBRA: REFORMA E MELHORIA DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL			FONTE: RECURSO PRÓPIO
LOCAL: PLENÁRIO VEREADOR JOSÉ CARLOS GUERRA	FORMA	TOTAL R\$ 57.893,93	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAP – BELO HORIZONTE JANEIRO/2021 / SETOP – SUL DE MINAS C/ DESONERAÇÃO SETEMBRO/2020	()	DIRETA	Adotado BDI “OBRAS DE EDIFICAÇÕES” da planilha de preços SEINFRA/REGIÃO SUL 01/2020 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 meses	(X)	INDIRETA	BDI = 24,86%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	UNITÁRIO S/BDI	UNITÁRIO C/BDI	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 63,21
1.1	SETOP	ED-48452	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA DE ELEMENTOS VAZADOS (COBOGÓ, ETC), INCLUSIVE AFASTAMENTO	M ²	4,2	12,05	15,05	63,21
2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								R\$4.176,16
2.2	SETOP	ED-49491	PLACA PARA CAIXA 4" X 4", 1 + 1 POSTO	UNI	3	6,12	7,64	22,92
2.3	SETOP	ED-49490	PLACA PARA CAIXA 2" X 4", 1 POSTO	UNI	20	3,21	4,00	80,00
2.4	SETOP	ED-49533	TOMADA DUPLA - 2P + T - 20A COM PLACA	UN	4	22,41	27,98	111,92
2.5	SETOP	ED-49529	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 20A COM PLACA	UNI	6	21,88	27,32	163,92
2.6	COTAÇÃO	*****	PLAFON LED – 18W – QUADRADA – LUZ BRANCO QUENTE 3000K – 30cm x 30cm	UNI	12	66,96	83,60	1.003,20
2.7	COTAÇÃO	*****	SPOT LED – 12W – QUADRADA – LUZ AMARELA 2700K – 15cm x 15cm x 6cm	UNI	15	46,60	58,18	872,70
2.8	COTAÇÃO	*****	Fita Led 12W – 3000K	UNI	30	51,30	64,05	1.921,50
3 INSTALAÇÕES DE PISOS								R\$ 16.021,82
3.2	COTAÇÃO	*****	PORCELANATO ESMALTADO POLIDO – ILLUMINATO	M ²	105,6	104,92	131,00	13.833,60

			BEIGE LUX – DE QUALIDADE SUPERIOR OU SEMELHANTE À BIANCOGRES– 90cm x 90cm					
3.3	COTAÇÃO	*****	PORCELANATO ESMALTADO RETIFICADO – LÍPICA BIANCO “A” – DE QUALIDADE SUPERIOR OU SEMELHANTE À BIANCOGRES – 60cm x 60cm.	M ²	8,6	65,49	81,77	703,22
3.4	SINAP	000343 55	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO	KG	20	1,35	1,68	33,60
3.5	SINAP	000373 29	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	20	58,12	72,57	1.451,40
4 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO								R\$ 5.905,04
4.2	COTAÇÃO	*****	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO - 36.000BTUs 220v – R410.	UN	2	2.364,66	2.952,52	5.905,04
5 PINTURA								R\$ 3.188,58
5.2	SETOP	ED- 50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M ²	96,95	2,29	2,86	277,27
5.3	SETOP	ED- 50506	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M ²	95,00	2,55	3,18	302,10
5.4	SETOP	ED- 50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M ²	96,95	10,36	12,93	1.253,56
5.5	SETOP	ED- 50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M ²	95,00	11,43	14,27	1.355,65
6 ESQUADRIAS								R\$13.040,37
6.1	COTAÇÃO	*****	GUARDA CORPO VIDRO TEMPERADO INCOLOR + PORTA DE ABRIR; VIDRO FIXO P/ CABINE DE SOM 0.90x1.30; VIDRO FIXO P/ CABINE DE SOM 1.10x1.30; PORTA DE VIDRO – 4 FOLHAS – 2 FIXAS – 280CM X 210CM PORTA DE VIDRO – 1 FOLHA – 80CM X 210CM	UNI	1	10.444,00	13.040,37	13.040,37
7 DRYWALL								R\$ 14.930,75
7.1	COTAÇÃO	*****	PAREDE DRYWALL + FORRO + TABICA + CORTE ILUMINAÇÃO	M ²	163,53	11.958,00	14.930,75	14.930,75
8 LIMPEZA DE OBRA								R\$ 568,00

8.1	SETOP	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M ²	100,00	4,55	5,68	568,00
-----	-------	----------	------------------------------------	----------------	--------	------	------	--------

TOTAL								R\$ 57.893,93
--------------	--	--	--	--	--	--	--	---------------